
お客様各位 

2017 年 9 月吉日 

株式会社中央電機工業 

 

操作用変圧器 JEM1333-1976 規格変更についてのお知らせ 

  

拝啓、貴社益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

この度、日本電機工業会（JEMA）発行の規格 『操作用変圧器 JEM 1333-1976』が 2016 年 

12 月 16 日付けで廃止となりました。規格の廃止に伴い、弊社と致しましては『操作用変圧器 

JEM 1333-1976』を適用しております製品に対して、適用規格の変更をする運びとなりました。

また、適用規格の変更に際しては、お客様への影響が最小限となるように検討を積み重ねて参り

ました結果、以下の規格へ移行することとなりましたので、お知らせ致します。 

 

敬具 

 

－記－ 

 

【廃止規格】 

JEM 1333-1976「操作用変圧器」（日本電機工業会） 

 

【移行規格】 

  JIS C 5310-1997「電子機器用電源変圧器品目別通則」（日本工業規格） 

  JIS C 6436-1995「電子機器用小形電源変圧器」（日本工業規格） 

 

-移行規格についての補足- 

 日本電機工業会(JEMA)は、JEM1333-1976 廃止規格の移行先規格を JIS C 61558-2-4-2012

「入力電圧１１００Ｖ以下の変圧器，リアクトル，電源装置及びこれに類する装置の安全性－第２－４部 

：絶縁変圧器及び絶縁変圧器を組み込んだ電源装置の個別要求事項及び試験」としています。 

この JIS C 61558-2-4 規格は、欧州規格 EN61558-2-4 と同一規格で、廃止規格製品とは構造的

に異なり、また、変圧器の保護に関する要求事項がありますので、寸法、価格が全く異なった 

製品となりますが、弊社では、第三者の有資格認証機関により欧州規格 EN61558-1、EN61558-

2-4 の適合性が認められた製品の製作実績もございますので、ご要望により JIS C 61558-2-4-

2012 規格としても対応が可能です。 

今後も弊社製品をご愛顧賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

 

添付資料 ： 操作用変圧器 JEM 1333-1976 規格変更に伴う移行製品対比表 

 ※ご紹介以外の製品につきましては、お手数ではありますが弊社営業へお問い合わせ下さい。 


